PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1747/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE PODA DA ÁRVORE QUE SE
ENCONTRAM SOBRE A REDE
ELÉTRICA, NA ESTRADA DO
RIBEIRÃO, PROX. AO NÚMERO
856 – CASTELO SÃO MANOEL

  A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade poda da árvore
que se encontram sobre a rede elétrica, na Estrada do Ribeirão, prox. ao
número 856 – Castelo São Manoel.

 JUSTIFICATIVA

Solicito a poda da árvore que se encontram sobre a rede elétrica, na Estrada do Ribeirão, prox.
ao número 856 – Castelo São Manoel.

Esta medida é imprescindível, dado que os galhos da árvore encontram-se sobre os fios de alta-
tensão, gerando um sério risco de rompimento, curto-circuito e diversos transtornos para os
moradores da área afetada.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2024

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 29/04/2024 - 18:36:11
Processo: 1747/2024 às 30/04/2024 - 10:55:37

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000112641747

30/04/2024, 11:00 Indicação 1264/2024 proc. 1747/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91411 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000112641747
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000112641747
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000112641747
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000112641747

Data do Documento: 29/04/2024 - 18:36:11
Processo: 1747/2024 às 30/04/2024 - 10:55:37

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000112641747

30/04/2024, 11:00 Indicação 1264/2024 proc. 1747/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91411 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000112641747
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000112641747
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000112641747
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000112641747